Муниципальный район «Красночикойский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]30.01.2019 г.                                                                      № 54
с. Красный Чикой

О проведении итогового собеседования по русскому языку для обучающихся, завершающих обучение по программам основного общего образования на территории Красночикойского района в 2019 году

На основании приказа Министерства образования науки и молодёжной политики Забайкальского края № 42 от 21.01.2019 г. «О проведении итогового собеседования по русскому языку для обучающихся IX классов, обучающихся, завершающих обучение по программам основного общего образования на территории Забайкальского края в 2018-2019 учебном году»; приказа Министерства образования науки и молодёжной политики Забайкальского края № 1096 от 19.12.2018 г. «Об утверждении сроков и мест регистрации, форм заявлений для участия в государственной итоговой аттестации по программам основного общего образования и в итоговом собеседовании по русскому языку на территории Забайкальского края в 2018-2019 учебном году» и статьи 25 Устава муниципального района «Красночикойский район» администрация муниципального района постановляет:

1. Провести итоговое собеседование по русскому языку в 9 классе в 2019 году в ОУ;
2. Подготовку к мероприятию на муниципальном уровне координировать Калугиной М.П., муниципальному координатору ГИА-9.
3. Руководителям школ действовать в соответствии с пунктом 8 Регламента.
4. Ответственным лицам в ОУ за проведение ИС-9 представить в управление образования в день проведения ИС-9:
- специализированные формы с информацией из протоколов оценивания;
- таблицы № 1 и № 2 Приложения 6 к Регламенту;
в течении трёх календарных дней:
-аудио-файлы с записями ответов участников ИС-9 на отчуждаемых носителях;
	5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования Н.В. Трофимову.

Глава муниципального района
«Красночикойский района»							Е.А. Гостев